
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 87 del 29-06-2017

OGGETTO

ARTICOLAZIONE ORARIO DI LAVORO E DI SERVIZIO. MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER LA
DISCIPLINA DELL'ORARIO DI LAVORO, BANCA DELLE ORE E DIRITTO AL BUONO PASTO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in esito al rinnovo degli organi amministrativi è emersa la necessità di
provvedere ad una modifica dell’articolazione dell’orario di lavoro e di servizio del
personale dipendente relativamente ai rientri pomeridiani;

CONSIDERATO che in data 22 giugno 2017 è stato sottoscritto apposito verbale di
consultazione con le organizzazioni sindacali le quali hanno condiviso la ipotesi di
variazione dell’articolazione dell’orario di lavoro in quanto conforme  alle norme
contrattuali  di  comparto:

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro, Banca Delle Ore e
diritto al buono pasto, approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 167 in data 27
ottobre 2016;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, il Sindaco coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio
comunale e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli
esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché gli orari
d’apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

RITENUTO opportuno adottare un modello organizzativo che preveda:

 in via generale l’articolazione dell’orario di servizio su 5 giorni settimanali, dal
lunedì al venerdì nelle ore antimeridiane ed il lunedì ed il mercoledì nelle ore
pomeridiane;

l’articolazione su 6 giorni settimanali dal lunedì al sabato in orario antimeridiano per
i servizi esterni;

VISTI
i CCNL vigenti;

il D.Lgs. 8/8/2000 n.267;

   il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DELIBERA

per le ragioni in premessa esposte  e che qui si intendono completamente riportate e
approvate:

DI MODIFICARE, nel rispetto dell’orario di obbligo contrattuale di n. 36 ore1.
settimanali, con decorrenza 03/07/2017 l’orario di lavoro del personale dipendente,
articolato su cinque giorni, prevendendo il rientro pomeridiano nelle giornate del lunedì
e del mercoledì;

DI MANTENERE articolato su sei giorni l’orario di lavoro del personale addetto ai2.
servizi esterni e del personale addetto al servizio di polizia municipale;

DI MODIFICARE, di conseguenza, il Regolamento per la disciplina dell’orario di3.
lavoro, Banca Delle Ore e diritto al buono pasto, sostituendo negli artt. 3, 4, 5, 9 la
parola “martedì” con la parola “lunedì” e la parola “giovedì” con la parola “mercoledì”;

DI DARE ATTO che con successiva direttiva sindacale si forniranno indirizzi4.
generali agli uffici al fine di adeguare l’orario di apertura al pubblico al mutato orario di
lavoro;

http://www.entilocali.leggiditalia.it/


DI DARE ATTO che viene inteso abrogato tutta la disciplina comunale in contrasto5.
con la presente deliberazione.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

- di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del
T.U.E.L. di cui al D.Lgs n° 267 del 18/8/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-07-2017

Dal Municipio, lì 06-07-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-06-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-07-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-07-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


